
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE E LAVORI PUBBLICI
SETTORE 04 - LAVORI PUBBLICI - POLITICHE EDILIZIA ABITATIVA,  

VIGILANZA ATERP, ESPROPRI

________________________________________________________________________________

Assunto il 19/05/2022 
     
Numero Registro Dipartimento: 618 

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 5916 del 30/05/2022 

OGGETTO: PIANO REGIONALE TRIENNALE 2018-2020 IN MATERIA DI EDILIZIA 
SCOLASTICA (D.D.G. N. 13690 DEL 22.11.2018) D.S. N. 6857 DEL 07/06/2019. 
RIAPPROVAZIONE PIANO DEGLI INTERVENTI DI EDILIZIA SCOLASTICA CON I FONDI 
PREVISTI NELLA L.R. N. 48/2018 ED ASSUNZIONE ACCERTAMENTI E IMPEGNI DI SPESA 
2022/2023. 

Settore Gestione Entrate

VISTO di regolarità contabile, in conformità all'allegato 4/2 del 
D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore 
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Settore Ragioneria Generale – Gestione Spese

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, 
in conformità all'allegato 4/2 del D.lgs. n. 118/2011

Sottoscritto dal Dirigente del Settore
Dott. GIORDANO UMBERTO ALESSIO

(con firma digitale)

Dichiarazione di conformità della copia informatica 

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                IL DIRIGENTE DI SETTORE
VISTA la Legge Regionale 13.03.1996 n. 7 recante “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della G.R. e sulla dirigenza regionale” ed in particolare:
 l’art. 28 che individua compiti e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;
 l’art. 30 relativo alla competenza ed ai poteri del Dirigente Responsabile del Settore;
 l’art. 1 comma 3, che opera, per quanto non previsto dalla L.R. n.7/1996, il rinvio recettizio alle dispo­

sizioni del D.Lgs. 29/1993 e s.m.i. nonché ai contratti nazionali;
VISTI gli artt. 16 e 17 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165 e succ. modif. ed integrazioni;
VISTA la D.G.R. 21.06.1999 n. 2661 recante “adeguamento delle norme legislative e regolamentari in vi­
gore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. n.7/96 e dal D.Lgs. n.29/93 e s.m.i.”.
VISTO il Decreto 21.06.1999 n.354 del presidente della Regione, recante “Separazione dell’attività am­
ministrativa in indirizzo e di controllo da quella di gestione”;
VISTA la D.G.R. 11.11.2006, n. 770 con la quale è stato approvato l’ordinamento generale delle strutture 
della Giunta Regionale (art. 7 della L.R. n. 31/2002);
VISTO il D.P.G.R. n. 180 del 07.11.2021, avente ad oggetto “Regolamento di riorganizzazione delle 
strutture della Giunta regionale. Abrogazione regolamento regionale 19 febbraio 2019, n. 3”;
VISTO, altresì, il  Regolamento regionale n. 9 del 07.11.2021, pubblicato sul BURC parte I n. 88 del 
07.11.2021;
VISTO il D.P.G.R. n. 252 del 30.12.2021, con il quale è stato conferito l’incarico all’ing. Claudio Moroni di 
Dirigente  Generale  del  Dipartimento  “Infrastrutture  e  Lavori  Pubblici”  della  Giunta  della  Regione 
Calabria;
VISTO il D.D.G. n. 11489 del 10.11.2021, con il quale è stato conferito, nelle more dell’espletamento del­
le procedure previste, all’ing. Francesco Tarsia, l’incarico di reggenza del Settore n. 4 “Lavori Pubblici,  
Politiche Edilizia Abitativa, Vigilanza Aterp, Espropri”;
VISTO il  Decreto del Dirigente di questo Settore, n. 12880 del 15/12/2021, che individua l'arch. Stefania 
Battaglia Responsabile dell’Unità Operativa n. 4.4 "Edilizia Scolastica”;
VISTA la L.R. n. 34 del 2002 e s.m.i. e ritenuta la propria competenza;
VISTA la L.R. n. 31 del 10.11.1975 e s.m.i.;
VISTA la L.R. n. 8 del 04.02.2002, “Ordinamento del Bilancio e della contabilità della Regione Calabria”;
VISTO il Decreto Legislativo n. 33 del 14.03.2013;
VISTE le Leggi regionali del 27/12/2021: n. 36 avente ad oggetto: “Legge di Stabilità Regionale 2022” e 
n. 37 avente per oggetto “Bilancio di Previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022­
2024”;
VISTA la D.G.R. n. 599 del 28/12/2021 – “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previ­
sione finanziario della Regione Calabria per gli anni 2022– 2024 (artt. 11 e 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011,  
n. 118)”;
VISTA la D.G.R. n. 600 del 28/12/2021 – “Bilancio finanziario gestionale della Regione Calabria per gli  
anni 2022– 2024 (art. 39, c. 10, d.lgs. 23/06/2011, n. 118)”;
VISTA la Legge 11.01.1996, n. 23 recante “Norme per l'edilizia scolastica”, e in particolare gli articoli 4 e 
7, recanti norme, rispettivamente, in materia di programmazione, attuazione e finanziamento degli inter­
venti, nonché di anagrafe dell'edilizia scolastica;
VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 11.12.2017 n. 616, avente ad oggetto “Atto di indirizzo 
per la definizione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018­2020 e degli inter­
venti a valere sul fondo di cui all'art. 1, comma 140, della legge 232/2016”;
VISTA la Delibera di Giunta Regionale n. 23 del 17.01.2019, recante “Atto di indirizzo per l'attuazione di  
nuovi  investimenti  destinati  alla  messa  in  sicurezza  degli  edifici  scolastici  relativi  alle  annualità 
2019/2023, ai sensi dell'art. 3 della Legge Regionale 21 dicembre 2018, n. 48”;
PRESO ATTO che:

 L'art. 3, comma 1, della Legge Regionale 21 dicembre 2018, n. 48 ha autorizzato la Giunta Re­
gionale ad effettuare nuovi investimenti destinati alla messa in sicurezza degli edifici scolastici, al 
fine di realizzare gli investimenti diretti e indiretti stabiliti nell’accordo Stato­Regioni in materia di  
concorso regionale alla finanza pubblica sottoscritto in data 15 ottobre 2018;

 Con Deliberazione n. 23 del 17.01.2019, la Giunta Regionale ha dato indirizzo al Dipartimento n. 
6 “Infrastrutture, Lavori Pubblici, Mobilità” affinché le risorse di cui all'art. 3, comma 1, della citata 
L.R. n. 48 del 21 dicembre 2018, nonché le eventuali ulteriori risorse che saranno assegnate alla 

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Regione Calabria in materia di Edilizia Scolastica siano destinate al finanziamento degli interventi 
dotati di progettazione di livello almeno definitivo e con livello di sostenibilità ambientale pari o  
superiore a 1, inseriti nel citato Piano regionale triennale 2018­2020 di edilizia scolastica;

DATO ATTO che:
 che le risorse di cui all’art. 3 della L.R. 48/18 destinate al finanziamento degli interventi di edilizia 

scolastica ammontano complessivamente a € 189.235.601,28 distribuite nelle diverse annualità 
come di seguito riportato:

Ann.tà 2019 Ann.tà 2020 Ann.tà 2021 Ann.tà 2022 Ann.tà 2023

€ 35.684.631,58 € 40.519.899,16 € 46.086.701,69 € 46.082.241,11 € 20.862.127,74 

 con DDG n. 9206 del 31/07/2019 è stato approvato il Piano degli interventi, da finanziare con i 
fondi di cui alla legge regionale 21.12.2018, n. 48, individuati mediante lo scorrimento e sino all’e­
saurimento del Piano regionale triennale 20182020 di edilizia scolastica di cui al Decreto dirigen­
ziale  n.  13690  del  22.11.2018,  per  euro  160.749.087,81  rispetto  ai  complessivi  euro 
189.235.601,28 da assegnare per gli interventi di edilizia scolastica;

 Con medesimo decreto n. 9206 del 31/07/2019 sono stati assunti gli impegni di spesa per le an­
nualità 2019, 2021 e 2022, per complessivi 122.291.232,43 ripartiti in percentuale su tutti gli in­
terventi finanziati, e stabilendo che i restanti  € 38.457.855,38 (160.749.087,81 ­ 122.291.232,43) 
avrebbero trovato copertura nelle risorse previste dall'art. 3, comma 1, della Legge Regionale 21 
dicembre 2018, n. 48 da allocare in bilancio nelle annualità 2022­23).

 con Decreto dirigenziale n.  13320 del  29/10/2019 questo Dipartimento ha approvato l’Avviso 
Pubblico finalizzato all’aggiornamento del Piano regionale triennale 20182020 di interventi in ma­
teria di edilizia scolastica,, al fine di programmare l'assegnazione delle restanti risorse di cui al­
l'art. 3, comma 1, della legge regionale 21.12.2018, n. 48, pari a complessivi € 28.486.513,47, 
nonché delle risorse di cui all'art. 1, comma 1072, della legge 27.12.2017, n. 205 assegnate alla 
Regione Calabria con provvedimento ministeriale;

 con  Decreto  dirigenziale  n.  13990  del  18/12/2020,  che  rettificava  il  Decreto  n.  6161  del 
08/06/2020, tra le altre cose, è stato approvato l’elenco degli interventi da finanziare con i fondi 
residui di cui alla legge regionale 21.12.2018, n. 48 , per complessivi euro 26.302.582,75;

 il  citato Accordo tra Governo e Regioni in materia di concorso regionale alla finanza pubblica 
(Rep. Atti n. 188/CSR del 15 ottobre 2018), stabilisce che “entro il 31 luglio di ciascuno degli anni  
dal 2019 al 2023, le Regioni adottano gli impegni finalizzati alla realizzazione di nuovi investi­
menti”;

 è stato contatto mutuo con CCDDPP per il finanziamento di spese di investimento con oneri a ca­
rico del bilancio regionale (artt. 26 e 27 della L.R. 4 febbraio 2002, n. 8 ­ art. 4 della L.R. di Stabi­
lità 2019);

CONSIDERATO  CHE  rispetto  all’elenco,  Allegato  A,  approvato  con  il  citato  decreto  n.  9206  del 
31/07/2019:

 sono emerse talune incongruenze in relazione alla presenza di quote a cofinanziamento degli in­
terventi da parte degli Enti beneficiari del finanziamento e che non figuravano in tale allegato;

 taluni Enti hanno richiesto variazioni nella tipologia di intervento;
 taluni Enti hanno comunicato nuovi importi cofinanziati con il Conto Termico;
 il Comune di Palmi (RC), con nota di protocollo n. 31032 del 10/11/2021 ha avanzato formale ri­

nuncia al finanziamento concesso per i lavori di “Adeguamento sismico ed impiantistico, miglio­
ramento ed efficentamento energetico dell’edificio  “De Zerbi”  per  un importo complessivo di 
euro 1.247.000,00;

RITENUTO:
 dover prendere atto di delle necessarie modifiche da apportare nell’elenco, allegato A, approvato 

con il citato decreto n. 9206 del 31/07/2019, tanto in relazione alla presenza di quote a cofinan­
ziamento degli interventi da parte degli Enti beneficiari del finanziamento che non figuravano in 
tale allegato quanto in relazione alle modifiche nella tipologia di intervento finanziata ed alla ri­
nuncia al finanziamento formalizzata dal comune di Palmi (RC);

 dover, pertanto, riapprovare l’Allegato A corretto ed integrato dell’ulteriore elenco di interventi in­
dividuati con Decreto dirigenziale n. 13990 del 18/12/2020;

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 dover assumere gli impegni di spesa per le risorse allocate sul capitolo di bilancio U9040300701 
alle annualità 2022 e 2023, ripartiti in percentuale su tutti gli interventi di cui all’approvando Alle­
gato A, ad eccezione di quelli la cui copertura era già stata interamente garantita con decreto n. 
9206 del 31/07/2019.

 dover  procedere  all’accertamento  dell'entrata  sul  capitolo  E9603010101 giuste  proposte  nn. 
1361/2022 e 114/2023, generata telematicamente e allegata al presente atto;

 di rinviare a successivo provvedimento, l’impegno delle ulteriori risorse residue;

CONSIDERATO  che  l’obbligazione  giuridica  correlata  al  presente  provvedimento  è  perfezionata,  in 
quanto sono determinate la somma da pagare, il soggetto creditore, la ragione del debito nonché la sca­
denza dell’obbligazione e che, pertanto, occorre costituire vincolo sulle previsioni di bilancio, nell’ambito 
della disponibilità finanziaria; 
VISTO l'art. 4 della L.R. n.47/2011, si attesta la copertura finanziaria al capitolo U9040300701 del bilan­
cio della Regione Calabria, ann.tà 2022, 2023; 

VISTO l'art. 56 del D.Lgs. 118/2011.

VISTE le proposte di impegno, generate telematicamente e allegate al presente atto, di seguito elencate:

 Quota Comuni:

­ n. 1816/2022 (€  39.448.885,98)

­ n. 144/2023 (€ 18.137.252,08 € )

 Quota Povince:

­ n. 1858/2022 (€ 5.533.355,13)

­ n. 160/2023 (€ 199.291,24)

 Quota Citta Metropolitana di Reggio Calabria:

­ n. 1859/2022 (€ 1.100.000,00)

­ n. 162/2023 (€ 279.303,69)

ATTESTATA, da parte del dirigente che sottoscrive il presente atto, la perfetta rispondenza alle indica­
zioni contenute nel principio della competenza finanziaria potenziato, delle obbligazioni giuridiche assun­
te con il presente atto, la cui esigibilità è accertata negli esercizi finanziari 2022 e 2023;
A TERMINI delle richiamate disposizioni legislative;
RISCONTRATA la regolarità degli atti;

D E C R E T A

per i motivi espressi in narrativa e che si intendono qui integralmente riportati:

Art.1) Di approvare l’allegato A), a parziale rettifica dell’omonimo allegato al citato decreto n. 9206 del 
31/07/2019, corretto  ed  integrato  dell’ulteriore  elenco  di  interventi  individuati  con  Decreto 
dirigenziale n.  13990 del  18/12/2020,  che rettificava il  Decreto n.  6161 del  08/06/2020,  per 
complessivi euro 26.302.582,75;

Art.2)  Di prendere atto che il totale degli interventi ammessi a finanziamento, alla luce delle necessarie 
modifiche  apportate  nell’elenco,  allegato  A,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente 
provvedimento, ammonta ad euro € 185.336.913,79;

Art.3) Di  rinviare  a  successivo  provvedimento  il  recupero  delle  somme  già  erogate,  quale 
anticipazione, al Comune di Palmi (RC) per le motivazioni riportate nelle premesse;

Art.3) Di impegnare la somma complessiva di euro € 64.698.088,13, ripartiti in percentuale su tutti gli 
interventi di cui all’approvando Allegato A, ad eccezione di quelli la cui copertura era già stata 
interamente garantita con decreto n. 9206 del 31/07/2019, sul capitolo di spesa U9040300701 
del  bilancio  regionale  ann.tà  2022,  2023 che  presenta  la  necessaria  disponibilità,  giuste 
proposte di impegno, generate telematicamente e allegate al presente atto, di seguito elencate:

3

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



 Quota Comuni:

­ n. 1816/2022 (€  39.448.885,98)

­ n. 144/2023 (€ 18.137.252,08 € )

 Quota Povince:

­ n. 1858/2022 (€ 5.533.355,13)

­ n. 160/2023 (€ 199.291,24)

 Quota Citta Metropolitana di Reggio Calabria:

­ n. 1859/2022 (€ 1.100.000,00)

- n. 162/2023 (€ 279.303,69)

Art.4) di rinviare a successivo provvedimento, l’impegno delle ulteriori risorse residue all’annualità 2023 
che ammontano complessivamente a € 2.246.280,72;

Art.5) Di accertare per competenza l'entrata di € 64.698.088,13 ai sensi dell'art. 53 del D.Lgs. e s.m.i 
e allegato 4.2, principio 3.2 a valere sul capitolo di entrata E9603010101 "Entrate derivanti dlla 
contrattazione di mutui con CCDDPP o con altro istituto di credito abilitato per il finanziamento 
di spese di investmento con con oneri a carico del bilancio regionale (artt. 26 e 27 della L.R. 4 
febbraio 2002, n. 8 ­ art. 4 della L.R. di Stabilità 2019)”, esercizio finanziario 2021 – Debitore: 
Regione Calabria ­  giuste proposte nn. 1361/2022 e 114/2023, generata telematicamente e 
allegata al presente atto;

Art.6) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale da 
proporsi entro il termine di 60 giorni, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica 
da proporsi entro 120 giorni.

Art.6) Di  provvedere  alla  pubblicazione del  presente  provvedimento  con i  relativi  allegati,  in  forma 
integrale, sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011, n. 11;

Art.7) Di provvedere agli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 26 comma 2  del D.Lgs. 14 marzo 
2013,  n.  33  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  Piano  triennale  di  prevenzione  della 
corruzione ai sensi dell’art. 7 bis comma 3 del  D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33;

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
BATTAGLIA STEFANIA CONCETTA

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
TARSIA FRANCESCO

(con firma digitale)

4

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 1

ALLEGATO A

ENTE TITOLO COD.EDIF. COFINANZIAMENTO

COMUNE ACRI 0780030042              780.279,52 €                                 - €             780.279,52 € 

COMUNE ACRI 0780031051              805.059,09 €                                 - €             805.059,09 € 

COMUNE ALBI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA 790020767          1.050.000,00 €                                 - €          1.050.000,00 € 

COMUNE ALTOMONTE 0780090788          1.648.386,25 €                                 - €          1.648.386,25 € 

COMUNE ALTOMONTE 0780091435          1.430.000,00 €                                 - €          1.430.000,00 € 

COMUNE AMANTEA 0780100791          2.418.498,50 €                                 - €          2.418.498,50 € 

COMUNE AMANTEA 0780100456          1.234.366,00 €                                 - €          1.234.366,00 € 

COMUNE ANOIA              819.526,93 €                                 - €             819.526,93 € 

COMUNE BELCASTRO 0790090112              915.116,90 €                                 - €             915.116,90 € 

COMUNE BIANCO 800090553          1.294.194,00 €                                 - €          1.294.194,00 € 

COMUNE BISIGNANO 0780170799          1.589.316,01 €                                 - €          1.589.316,01 € 

COMUNE BOTRICELLO 790120542              426.282,13 €                                 - €             426.282,13 € 

COMUNE 800210560              620.000,00 €                                 - €             620.000,00 € 

COMUNE CARIATI 0780250099              900.000,00 €                                 - €             900.000,00 € 

COMUNE CARIATI 0780250098              900.000,00 €                                 - €             900.000,00 € 

COMUNE CASABONA 1010041479          1.783.218,37 €              121.987,65 €          1.661.230,72 € 

COMUNE CASALI DEL MANCO 0781560754              664.836,64 €                                 - €             664.836,64 € 

COMUNE CASALI DEL MANCO 0781560408              851.789,18 €                                 - €             851.789,18 € 

COMUNE 0780300714              615.296,25 €                                 - €             615.296,25 € 

COMUNE CAULONIA 0800251235          3.800.000,00 €              190.000,00 €          3.610.000,00 € 

COMUNE CETRARO ADEGUAMENTO SISMICO CSMM872015 SEC. I – CETRARO 780401062          1.166.424,17 €                                 - €          1.166.424,17 € 

COMUNE 0790290089          6.315.042,58 €                                 - €          6.315.042,58 € 

COMUNE ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MATERNA “FORESTA” 0790290090          1.192.358,93 €                                 - €          1.192.358,93 € 

COMUNE 0790291140          1.000.000,00 €                                 - €          1.000.000,00 € 

COMUNE 0790290093          1.005.565,36 €                                 - €          1.005.565,36 € 

COMUNE CONFLENTI 790330263              780.000,00 €                                 - €             780.000,00 € 

COMUNE CONFLENTI ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “C. ALVARO” 790330264              840.290,94 €                11.590,94 €             828.700,00 € 

COMUNE 781080337              553.318,72 €                50.000,00 €             503.318,72 € 

COMUNE 781081447              452.048,65 €                29.000,00 €             423.048,65 € 

COMUNE COSENZA ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MEDIA MISASI DI VIA NEGRONI 780451459          2.820.000,00 €                                 - €          2.820.000,00 € 

COMUNE CROPALATI ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCUOLA ELEMENTARE/MATERNA 0780460832              550.000,00 €                                 - €             550.000,00 € 

COMUNE CROPANI 790360542              440.000,00 €                                 - €             440.000,00 € 

COMUNE CROTONE 1010100460          1.250.000,00 €                                 - €          1.250.000,00 € 

COMUNE DAVOLI 0790420706              704.079,90 €                                 - €             704.079,90 € 

Programmazione triennale 2018-2020 in materia di Edilizia ScolasƟca  
AƩuazione Accordo Stato-Regioni del 15/10/2018 intervenƟ finanziaƟ con i fondi di cui alla L.R. n. 48/2018  

Elenco EnƟ finanziaƟ con DecreƟ nn. 9206/2019 e 13990/2020

IMPORTO 
COMPLESSIVO

IMPORTO 
FINANZIATO

REALIZZAZIONE DEL NUOVO PLESSO SCOLASTICO IN ACRI CENTRO IN 
SOSTITUZIONE DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA 
PRIMARIA FORESTA

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA INFANZIA E  PRIMARIA 
PADIA

ADEGUAMENTO SISMICO, STRUTTURALE E ADEGUAMENTO DEGLI 
IMPIANTI  TECNOLOGICI DELLA SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO IN 
VIA LARGO SCIREA.

LAVORI DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA PRIMARIA 
MORBONE 

ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO 
BARRIERE ARCHITETTONICHE SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI 
VIA DELLE GINESTRE

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E IMPIANTI SCUOLA 
ELEMENTARE G. PASCOLI DI VIA BALDACCHINI

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO DI PROPRIETÀ PUBBLICA 
ADIBITO AD USO SCOLASTICO, VIA ROMA

800030002 (ex 
800030001)

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO INFANZIA, PRIMARIA 
E SEC. I – VIA LUCIO D’ORSO

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO COMUNALE ADIBITO A 
SCUOLA PRIMARIA STATALE IN VIA GARIBALDI

ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DELLA 
SCUOLA MEDIA SECONDARIA DI LO GRADO  G. PUCCIANO-CORPO B

LAVORI DI ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DELL'EDIFICIO 
SCOLASTICO DI VIA RINASCIMENTO PER L'ELIMINAZIONE DEI RISCHI, 
PER L'OTTENIMENTO DELLA CERTIFICAZIONE DI AGIBILITÀ NONCHÉ 
PER L'ADEGUAMENTO ALLA NORMATIVA ANTINCENDIO

CARAFFA DEL 
BIANCO

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO C. ALVARO, 
PRIMARIA E SECONDARIA DI VIA FACCIOLI

RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA 
“MOLINELLO” BLOCCO A

ADEGUAMENTO SSIMICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DELLA 
SCUOLA DI VIA FUORI PORTA PIA

MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE EDIFICIO SCOLASTICO 
NICOLAS GREEN

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISCOCO, 
SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE SCUOLA DELL’INFANZIA 
LOC. VETTICELLI

ADEGIUAMENTO SISMICO E MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
SCUOLA DELL’INFANZIA E PRIMARIA VIA CAPPUCCINI – LOC PEDACE

CASTIGLIONE 
COSENTINO

INTERVENTO D’ADEGUAMENTI SISMICO, ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E  SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA PALESTRA SCUOLA B.LANZA.

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO ISTITUTO COMPRENSIVO FALCONE BORSELLINO SEDE DI 
CAULONIA MARIA - 

CHIARAVALLE 
CENTRALE

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SEDE DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE "CENTRO" SITO IN VIA MARTELLI

CHIARAVALLE 
CENTRALE

CHIARAVALLE 
CENTRALE

ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA “CORRADO 
ALVARO” - PIAZZA CALVARIO

CHIARAVALLE 
CENTRALE

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SEDE DELLA 
SCUOLA MATERNA "PIRIVOGLIA”

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “E. ISABELLA” 
DI LOC. SAN MAZZEO

CORIGLIANO/
ROSSANO

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE (EX ADEGUAMENTO SISMICO ED 
IMPIANTISTICO) DEL PLESSO DI VIA TORINO, AREA URBANA DI 
ROSSANO

CORIGLIANO/
ROSSANO

A MESSA IN SICUREZZA E RIQUALIFICAZIONE DELL’EDIFICO PUBBLICO  
ADIBITO A PLESSO PER L’INFANZIA DENOMINATO SCUOLA VIA PAPA 
ZACCARIA (DONNANNA)

NUOVA COSTRUZIONE EX ADEGUAMENTO SISMICO – EDIFICIO 
CZEE82402N PRIMARIA - CROPANI MARINA

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA 
PRIMARIA ISES 

 INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA 
CERTOSA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 2

COMUNE DIAMANTE 0780480837          1.569.500,00 €                                 - €          1.569.500,00 € 

COMUNE DRAPIA 1020090409              451.169,36 €                                 - €             451.169,36 € 

COMUNE FABRIZIA 1020100896              900.000,00 €                                 - €             900.000,00 € 

COMUNE 780520914              750.000,00 €                                 - €             750.000,00 € 

COMUNE FIGLINE VEGLIATURO 0780530252              710.080,74 €                                 - €             710.080,74 € 

COMUNE 0780560137              972.320,00 €                                 - €             972.320,00 € 

COMUNE FRANCICA 1020150696              372.819,50 €                  4.920,50 €             367.899,00 € 

COMUNE FUSCALDO 0780580845          1.307.178,95 €                                 - €          1.307.178,95 € 

COMUNE GIMIGLIANO ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA XVI MARZO 0790580994          1.932.951,44 €                12.311,76 €          1.920.639,68 € 

COMUNE GRISOLIA 0780600375          1.285.000,00 €                                 - €          1.285.000,00 € 

COMUNE GUARDAVALLE 0790610598              315.000,00 €                                 - €             315.000,00 € 

COMUNE JACURSO 0790650549              403.000,00 €                                 - €             403.000,00 € 

COMUNE LAGO 0780620853          1.408.687,74 €                                 - €          1.408.687,74 € 

COMUNE LATTARICO 0780660648              430.000,00 €                                 - €             430.000,00 € 

COMUNE LATTARICO 0780660649              362.000,00 €                                 - €             362.000,00 € 

COMUNE 800420128          1.000.000,00 €                                 - €          1.000.000,00 € 

COMUNE LOCRI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA MEDIA FERRARIS 0800431147          2.562.970,00 €                                 - €          2.562.970,00 € 

COMUNE LONGOBARDI 0780670468              546.930,00 €                                 - €             546.930,00 € 

COMUNE MAIERATO 1020200668          1.518.660,00 €                                 - €          1.518.660,00 € 

COMUNE MAIERATO 1020200950          1.481.268,75 €                                 - €          1.481.268,75 € 

COMUNE MALVITO (CSMM86301A) - SEC. I - MALVITO 0780730199              760.000,00 €                                 - €             760.000,00 € 

COMUNE MARTIRANO DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EDIFICIO SCOLASTICO “DON MILANI” 790730264          1.289.690,44 €                64.484,52 €          1.225.205,92 € 

COMUNE MELISSA 1010140536              950.000,00 €                                 - €             950.000,00 € 

COMUNE MONTEGIORDANO 780820309              774.000,00 €                38.700,00 €             735.300,00 € 

COMUNE MORANO CALABRO 0780830874          1.705.671,86 €              426.417,00 €          1.279.254,86 € 

COMUNE PALERMITI 790890520              878.000,00 €                                 - €             878.000,00 € 

COMUNE PAOLA 780910880          1.399.788,10 €                                 - €          1.399.788,10 € 

COMUNE PETRIZZI 790940722          2.585.705,70 €                                 - €          2.585.705,70 € 

COMUNE PIANOPOLI 0790960644          1.605.000,00 €                                 - €          1.605.000,00 € 

COMUNE PLATANIA 0780030042          1.057.294,01 €                                 - €          1.057.294,01 € 

COMUNE PRAIA A MARE 0781010294              994.000,00 €                                 - €             994.000,00 € 

COMUNE PRAIA A MARE ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO DI VIA C. MARX 781011034          1.117.515,47 €                                 - €          1.117.515,47 € 

COMUNE PRAIA A MARE 781010642              411.332,53 €                                 - €             411.332,53 € 

COMUNE RENDE 781020761              800.000,00 €                48.000,00 €             752.000,00 € 

COMUNE ROGGIANO GRAVINA 781040899          1.279.623,50 €                                 - €          1.279.623,50 € 

COMUNE ROGGIANO GRAVINA 781040995              892.526,42 €                                 - €             892.526,42 € 

COMUNE ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MATERNA MARINA 0781070062              724.000,00 €                43.440,00 €             680.560,00 € 

ADEGUAMENTO SISMICO E COMPLETAMENTO FUNZIONALE IV 
LOTTO FUNZIONALE – SCUOLA MEDIA L. PAGANO DI VIA 
QUASIMODO 

ADEGUAMENTO STRUTTURALE,SISMICO,MIGLIORAMENTO 
IMPIANTISTICO ED EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA 
MATERNA DI BRATTIRÒ DI DRAPIA 

ADEGUAMENTO SISMICO, MESSA IN SICUREZZA E 
RISTRUTTURAZIONE DEL PLESSO SCOLASTICO ADIBITO A SCUOLA 
DELL’INFANZIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO

FALCONARA 
ALBANESE

 INTERVENTO DI NUOVA COSTRUZIONE (DEMOLIZIONE E 
RICOSTRUZIONE) IN SOSTITUZIONE DI QUELLO 
ESISTENTE SITO IN VIA PIETRO MANCINIDESTINATO A 
SCUOLA MEDIA.

(CSMM851025) - SEC. I - FIGLINE VEGLIATURO(CSEE851048) - 
PRIMARIA - FIGLINE VEGLIATURO(CSAA851032) - INFANZIA - CENTRO

FRANCAVILLA 
MARITTIMA

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SIMSICO, IMPIANTISTICO, 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 
DELL’INFANZIA E PRIMARIA IN C/DA SILVA 

ADEGUAMENTO SISMICO [VVIC81200V - WMM812021] - SEC.1- 
FRANCICA

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFIIO SCOLASTICO 
“SCUOLA SECONDARIA DI 1° GRADO L. DE SETA” DEL COMUNE DI 
FUSCALDO

(CSEE835039) - PRIMARIA - GRISOLIA(CSIC835005) - IC - 
GRISOLIA(CSMM835016) - SEC. I - GRISOLIA(CSAA835034) - INFANZIA 
- CENTRO

ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA MEDIA DI GUARDAVALLE MARINA 
– VIA T. CAMPANELLA

ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA DELL’INFANZIA DI VIA CASTANA 
BASILE

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E 
SUPERAMENTO BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 
ELEMENTARE IN VIA FALSETTI

“ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI SCUOLA 
PRIMARIA LOCALITÀ CONTESSA”

“ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI SCUOLA 
DELL’INFANZIA LOCALITÀ CONTESSA”

LAUREANA DI 
BORRELLO

INTERVENTO DI MESSA IN SICUREZZA DELLA PALESTRA E DEL BLOCCO 
SEGRETERIA ISTITUTO SCOLASTICO G.B. MARZANO

ADEGUAMENTO SISMICO CSAA819069 INFANZIA - LONGOBARDI 
MARINA - CSEE81905D PRIMARIA - EDIFICIO SCOLASTICO CORSO 
MARINA
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
DELLA SCUOLA PRIMARIA SITA NEL RIONE LABATE NEL COMUNE DI 
MAIERATO
INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO E .SUPERAMENTO DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE" DELLA SCUOLA COMUNALE I SITA IN VIA 
VITTORIO VENETO NEL COMUNE DI MAIERATO

INTERVENTI FINALIZZATI ALL'ADEGUAMENTO SISMICO ED 
ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO 
GIUSEPPE DEL GAUDIO IN VIA PROVINCIALE

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO SCOLASTICO ELEMENTARE F. 
TARSIA DI VIA LARGO DELLA REPUBBLICA

ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO EDIFICIO SCOLASTICO G. 
SCORZA DI VIALE SCORZA

ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO ED INTERVENTI VOLTI AL 
SUPERAMENTO ED ALLA ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE 
ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I° GRADO, 
UBICATA IN LARGO NICOLAS GREE

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO SCUOLA 
SECONDARIA DI I GRADO F. BRUNO (CORPI A, B E C)

 LAVORI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO EDIFICIO 
SCOLASTICO DI PETRIZZI (CZAA84303V INFANZIA - CZEE843034 
PRIMARIA - CZMM843022 SEC. I)

INTERVENTI STRUTTURALI DI ADEGUAMENTO SISMICO DI UN 
EDIFICIO COMUNALE ADIBITO A SCUOLA ELEMENTARE SITO IN VIA 
P. TOGLIATTI DEL COMUNE DI PIANOPOLI. 

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO “F. MASTROIANNI” 
COD. EDIFICIO 0790991028 

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCOLASTICO G. LOMONACO DI 
VIA VERDI (CSAA8AU011)

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE DI VIA VERDI

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA LOCALITA'
ARCAVACATA

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO ED 
EFFICENTAMENTO ENERGETICO DELLA SCUOLA MEDIA 

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO ED EFFICENTAMENTO 
ENERGETICO DEL BLOCCO PALESTRA-BIBLIOTECA DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA ED 
ELEMENTARE

ROSETO CAPO 
SPULICO

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 3

COMUNE SAMO 800700565              690.000,00 €                                 - €             690.000,00 € 

COMUNE 781150956              845.841,18 €                                 - €             845.841,18 € 

COMUNE SAN FILI 0781160689          1.667.930,00 €                                 - €          1.667.930,00 € 

COMUNE 0781230963              949.518,00 €              155.000,00 €             794.518,00 € 

COMUNE 0781230709          1.255.497,74 €              105.497,74 €          1.150.000,00 € 

COMUNE 781250887              770.000,00 €                                 - €             770.000,00 € 

COMUNE 791150001              400.000,00 €                                 - €             400.000,00 € 

COMUNE 781350692              830.000,00 €                63.624,73 €             766.375,27 € 

COMUNE 781350937              500.000,00 €                17.991,21 €             482.008,79 € 

COMUNE 0800810536          1.034.256,00 €                                 - €          1.034.256,00 € 

COMUNE 781321429              642.579,01 €                                 - €             642.579,01 € 

COMUNE 0781321431              883.671,17 €                                 - €             883.671,17 € 

COMUNE SCALA COELI 0781370482              660.000,00 €                                 - €             660.000,00 € 

COMUNE SCALEA 781380378          1.660.000,00 €                                 - €          1.660.000,00 € 

COMUNE SCILLA (RCMM83501R) - SEC. I – MINASI(RCIC83500Q) - IC - R. PIRIA 0800850557          1.128.657,00 €                                 - €          1.128.657,00 € 

COMUNE SELLIA MARINA 0791270533              900.978,19 €                                 - €             900.978,19 € 

COMUNE SERRASTRETTA 791290993          1.686.690,04 €              157.835,87 €          1.528.854,17 € 

COMUNE SIDERNO 0800880590          4.950.000,00 €                                 - €          4.950.000,00 € 

COMUNE SIMBARIO 1020380730              840.478,97 €                                 - €             840.478,97 € 

COMUNE SOVERATO 791370749          2.929.595,14 €                                 - €          2.929.595,14 € 

COMUNE SOVERATO 791370376              943.341,84 €                                 - €             943.341,84 € 

COMUNE SOVERIA MANNELLI 0791381179              600.498,17 €              120.099,63 €             480.398,54 € 

COMUNE SOVERIA SIMERI ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA. 791390526              707.000,00 €                                 - €             707.000,00 € 

COMUNE TAVERNA 0791461009          1.560.755,23 €                  6.457,84 €          1.554.297,39 € 

COMUNE TORANO CASTELLO 0781480964          1.417.740,00 €                                 - €          1.417.740,00 € 

COMUNE TORTORA 0781490745          1.042.033,17 €                                 - €          1.042.033,17 € 

COMUNE TREBISACCE 781500950          6.777.000,00 €                                 - €          6.777.000,00 € 

COMUNE VERBICARO 781530951          1.360.000,00 €                                 - €          1.360.000,00 € 

COMUNE VERBICARO 781531443              888.911,24 €                                 - €             888.911,24 € 

COMUNE VERZINO ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA PRIMARIA SERRE/PENNUTI 1010270787          1.247.293,24 €                                 - €          1.247.293,24 € 

COMUNE  VIBO VALENTIA 1020470443          1.688.000,00 €                                 - €          1.688.000,00 € 

COMUNE VIBO VALENTIA 1020470789              511.000,00 €                                 - €             511.000,00 € 

COMUNE VIBO VALENTIA 1020470433              505.000,00 €                                 - €             505.000,00 € 

COMUNE VIBO VALENTIA 1020470422              520.000,00 €                                 - €             520.000,00 € 

COMUNE VILLAPIANA 0781540115          1.644.588,13 €                                 - €          1.644.588,13 € 

COMUNE VILLAPIANA 0781540001          2.050.987,50 €                                 - €          2.050.987,50 € 

COMUNE ZAGARISE 0791570343          3.168.182,08 €                                 - €          3.168.182,08 € 

LAVORI DI ADEGUAMENTO SRUTTURALE E ANTISISMICO DELLA 
SCUOLA ELEMENTARE IN VIA LA VERDE

SAN DONATO DI 
NINEA

DEMOLIZIONE E RIOOSTRUZIONE (EX ADEGUAMENTO SISMICO E 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA) SCUOLA INFANZIA E PRIMARIA 
C.DA CUTURA 

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 
PRIMARIA CENTRO

SAN MARCO 
ARGENTANO

ADEGIAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI SCUOLA 
MATERNA PLESSO CENTRO DI VIA S. IORIO

SAN MARCO 
ARGENTANO

MESSA IN SICUREZZA TRAMITE DELOCALIZZAZIONE E NUOVA 
COSTRUZIONE DELL’EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA PRIMARIA IN 
LOCALITA’ IOTTA, E ACCORPAMENTO DELLA SCUOLA DELL’INFANZIA” 

 SAN NICOLA 
ARCELLA

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO DESTINATO A SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI VIA SANDRO PERTINI

SAN PIETRO 
APOSTOLO

ADEGUAMENTO SISMICO SULL'EDIFICIO SCUOLA DELL'INFANZIA VIA 
P. CELLI

SAN VINCENZO LA 
COSTA

ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO ED EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO EDIFICIO SCOLASTICO INFANZIA – FRAZ. GESUITI

SAN VINCENZO LA 
COSTA

ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO, SUPERAMENTO ED 
ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 
DELL'INFANZIA NEL COMUNE DI SAN VINCENZO LA COSTA - FRAZ. 
SAN SISTO DEI VALDESI 

SANT`EUFEMIA 
D`ASPROMONTE

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SEDE DELLA SCUOLA PRIMARIA 
DON BOSCO

SANTA MARIA DEL 
CEDRO

ADEGUAMENTO SISMICODELLA SCUOLA DELL’INFANZIA MARCELLINA 
DI VIA ORSOMARSO

SANTA MARIA DEL 
CEDRO

ADEGUAMENTO SISMICODELLA SCUOLA PRIMARIA MARCELLINA DI 
VIA LAOS

ADEGUAMENTO SISMICO, MESSA A NORMA DEGLI IMPIANTI E 
RISPARMIO ENERGETICO DEL PLESSO SCOLASTICO IN VIA 
PROVINCIALE COD. EDIFICIO

ADEGUAMENTO SISMICO E MESSA IN SICUREZZA AI FINI 
DELL’AGIBILITÀ DELL’EDIFICIO SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIA LAURO

ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA PRIMARIA DI VIALE 
TRESCHENE – FRAZ. URIA

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DEL CORPO SEGRETERIA/PALESTRA 
DELL’EDIFICIO SCOLASTICO “ISTITUTO COMPRENSIVO 
SETRRASTRETTA”

DEMOLIZIONE E NUOVA COSTRUZIONE EDIFICIO SCOLASTICO 
SCUOLA MEDIA C. ALVARO - VIA TRIESTE 

“ADEGUAMENTO SISMICO E DI UN EDIFICIO SCOLASTICO DESTINATO 
A SCUOLA MATERNA E SCUOLA ELEMENTARE UBICATO IN VIA DANTE 
ALIGHIERI 

ADEGUAMENTO SISMICO PLESSO SCOLASTICO “UGO FOSCOLO” DI 
VIA CARLO AMIRANTE

ADEGUAMENTO SISMICO PLESSO SCOLASTICA “PADRE PIO” 
CZAA869011 DI VIA GUARASCI

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA DELL’INFANZIA IN VIALE 
DEI PINI 

ADEGUAMENTO SISMICO, IMPIANTISTICO E AMPLIAMENTO PER 
LAVORI CONNESSI A RIORGANIZZAZIONE SCOLASTICA SCUOLA DI 
INFANZIA SUOR GIUSTIANA LIA – VIA P. TOGLIATTI COD. EDIFICIO 
0791461009

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE (EX ADEGUAMENTO SISMICO) 
SCUOLA GRAZIA CUNTO DI VIA FALCONARA

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’EDIFICIO ADIBITO A SCUOLA 
PRIMARIA GRAZIA CUNTO

NUOVA COSTRUZIONE (EX ADEGUAMENTO SISMICO) CON 
DELOCALIZZAZIONE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
ISTITUTO COMPRENSIVO "CORRADO ALVARO"

ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA SECONDARIA DI I GRADO DI VIA 
MOLINELLI

ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO DESTINATO A SCUOLA 
DELL’INFANZIA DI VIA MOLINELLI

ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DELLA 
SCUOLA SEC. I - AMERIGO VESPUCCI – FRAZ. MARINA

ADEGUAMENTO SISMICO PRIMARIA - DOMENICO SAVIO – VIALE 
AFFACCIO

ADEGUAMENTO SISMICO E FUNZIONALE DEGLI IMPIANTI DELLA 
SCUOLA DELLINFANZIA CARLO COLLODI

NTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO EDIFICO 
SCUOLA DELL'INFANZIA "DON BOSCO VIA PALACH 

INTERVENTO DIADEGUAMENTO SISMICO,ADEGUAMENTO 
IMPIANTISTICO, SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE 
E INTERVENTI DI AMPLIAMENTO DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
SECONDARIA IN VIA DELLE ORCHIDEE 
INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SIMSICO, IMPIANTISTICO, 
SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 
SECONDARIA G. PASCOLI DI VIA PUGLIE

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL’ISTITUTO SCOLASTICO 
COMPRENSIVO DI ZAGARISE

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Pagina 4

0800961009          4.600.000,00 €                                 - €          4.600.000,00 € 

PROVINCIA CATANZARO 0791601434              575.000,00 €                                 - €             575.000,00 € 

PROVINCIA CATANZARO 0790231048          2.750.000,00 €                                 - €          2.750.000,00 € 

PROVINCIA CATANZARO 0791421103          6.500.000,00 €              350.000,00 €          6.150.000,00 € 

PROVINCIA COSENZA 0780030782              693.516,98 €                                 - €             693.516,98 € 

PROVINCIA COSENZA 780581102          2.500.000,00 €                                 - €          2.500.000,00 € 

PROVINCIA COSENZA 0780450746          3.596.170,88 €                                 - €          3.596.170,88 € 

PROVINCIA COSENZA 780910001          2.650.000,00 €                                 - €          2.650.000,00 € 

PROVINCIA VIBO VALENTIA 1020441438          2.210.000,00 €                                 - €          2.210.000,00 € 

PROVINCIA COSENZA 0780450749          1.223.651,06 €                73.472,88 €          1.150.178,18 € 

COMUNE CLETO 0780420453              800.000,00 €                                 - €             800.000,00 € 

COMUNE 0780550841          1.189.713,06 €          1.189.713,06 € 

COMUNE 0780290113              675.161,39 €             675.161,39 € 

COMUNE ROVITO 0781100917          2.246.098,80 €                                 - €          2.246.098,80 € 

COMUNE PARENTI 0780930884          1.196.173,62 €                                 - €          1.196.173,62 € 

COMUNE ROCCA IMPERIALE 0781030308          1.099.870,52 €                                 - €          1.099.870,52 € 

COMUNE RENDE 0781021100              981.402,12 €                49.070,00 €             932.332,12 € 

COMUNE CURINGA 0790390139          1.648.030,17 €                  1.969,84 €          1.646.060,33 € 

COMUNE LATTARICO 0780660695              822.888,06 €                                 - €             822.888,06 € 

COMUNE BAGNARA CALABRA 0800071131          4.759.225,73 €          4.759.225,73 € 

COMUNE MONGIANA 01020220732          1.177.696,09 €                                 - €          1.177.696,09 € 

COMUNE SELLIA MARINA 0791270535          1.440.780,94 €                                 - €          1.440.780,94 € 

COMUNE NOCERA TERINESE 0790870289          1.161.424,58 €                                 - €          1.161.424,58 € 

COMUNE ROCCA IMPERIALE 0781030657          2.507.444,46 €                                 - €          2.507.444,46 € 

COMUNE VERZINO 1010271015          1.143.656,04 €                44.761,00 €          1.098.895,04 € 

COMUNE 0791150004              512.964,63 €                                 - €             512.964,63 € 

COMUNE SAVELLI 1010231427              799.480,23 €                13.805,03 €             785.675,20 € 

COMUNE MANDATORICCIO ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO CORPO A - AULE 0780740863          1.100.000,00 €                                 - €          1.100.000,00 € 

TOT.                 185.336.913,79 € 

CITTA' METROPOLITANA REGGIO CALABRIA 
- 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EDIFICIO SCOLASTICO “ISTITUTO 
ISTRUZIONE SUPERIORE NOSTRO - REPACI” SITO IN VIA MARCONI DI 
VILLA SAN GIOVANNI 

*LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO - IPIA – LEONARDO DA VINCI - 
LAMEZIA TERME(CZ)*

ADEGUAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE DEL LICEO 
SCIENTIFICO LUIGI SICILIANI NEL COMUNE DI CATANZARO (CZ)*VIA A. 
TURCO 7 – CATANZARO

LAVORI DI COSTRUZIONE DEL LICEO ARTISTICO DI SQUILLACE LIDO 
(CZ)

ADEGUAMENTO SISMICO LICEO CLASSICO “JULIA” DI ACRI – CORPO 
AUDITORIUM – COMUNE DI ACRI 

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE I.T.I.S. NEL COMUNE DI FUSCALDO 
(CS)

ADEGUAMENTO SISMICO DELL’I.T.C. “PEZZULLO” (CORPI A E B) NEL 
COMUNE DI COSENZA

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE DELLA PALESTRA E LOCALI ANNESSI 
ITCG "PIZZINI" DI PAOLA (CS)

INTERVENTO DI DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE (EX 
ADEGUAMENTO SISMICO) DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SEDE IPCST DI 
TROPEA

INTERVENTO DI ADEGUAMENTO SISMICO DELL\'ITC \"PEZZULLO\" - 
CORPO C

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO E DI ADEGUAMENTO DEGLI 
IMPIANTI DELLA SCUOLA PRIMARIA SITA IN VIA LUIGI DE SETA DEL 
COMUNE DI CLETO 

FIUMEFREDDO 
BRUZIO

INTERVENTI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE E MIGLIORAMENTO TECNOLOGICO DEGLI 
IMPIANTI DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA 
DI I GRADO DI VIA DUCA PIRILLO ' III LOTTO

CASSANO ALLO 
IONIO

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA SCUOLA 
PRIMARIA LATTUGHELLE 

'ADEGUAMENTO SISMICO E IMPIANTISTICO DELLA SCUOLA 
SECONDARIA DI PRIMO GRADO SITA NELLA FRAZIONE PIANETTE' 

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO, ADEGUAMENTO IMPIANTISTICO 
E SUPERAMENTO DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE DELLA 
PALESTRA A SERVIZIO DELLA SCUOLA SECONDARIA DI VIA FALCONE

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE CON DELOCALIZZAZIONE PER 
ACCORPAMENTO DI EDIFICI SCOLASTICI DELLA SCUOLA PER 
L’INFANZIA IN LOC. MARINA 

ADEGUAMENTO STRUTTURALE DELLA SCUOLA SECONDARIA DI I 
GRADO IN LOC. SANTO STEFANO

ADEGUAMENTO SISMICO DELLA SCUOLA MEDIA \"G. MARCONI\" 
UBICATA IN VIA P. FERRARO DEL COMUNE DI CURINGA

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE SCUOLA DELL'INFANZIA, LOCALIT' 
COZZO CARBONARO

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DELLA SCUOLA COMUNALE DI C.SO 
VITTORIO EMANUELE II 

ADEGUAMENTO SISMICO ED IMPIANTISTICO, EDIFICIO SCUOLA 
INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA I, UBICATO IN CORSO VITTORIO 
EMANUELE NEL COMUNE DI MONGIANA.

ADEGUMENTO SISMICO E AMPLIAMENTO SCUOLA PRIMARIA 
“CALABRICATA”

ADEGUAMENTO SISMICO PLESSO SCOLASTICO SCUOLA ELEMENTARE 
E MEDIA DI NOCERA TERINESE MARINA

DEMOLIZIONE E RICOSTRUZIONE EDIFICIO SCOLASTICO IN LOC. 
MARINA

"ADEGUAMENTO SISMICO EDIFICIO SCUOLA MEDIA - CORPO 
AUDITORIUM - SERRE PENNUTI, I.C. DI VERZINO (KR)

SAN PIETRO 
APOSTOLO

LAVORI DI ADEGUAMENTO SISMICO SCUOLA ELEMENTARE SANTE 
CELLI

ADEGUAMENTO SISMICO  EDIFICIO SCOLASTICO PALESTRA - AULA 
MAGNA A SERVIZIO DELLA SCUOLA PRIMARIA E DELL'INFANZIA SITO 
IN VIA SCALISE (VIA ROMA) 

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


